2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОНДИНСКОЕ
Кондинского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в решение Совета депутатов

городского поселения Кондинское от 1 октября 2021 года № 173
«Об утверждении Положения о муниципальном контроле
в сфере благоустройства на территории городского поселения Кондинское»

В соответствии с Федеральным законом от 28 июля 2024 года № 540-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Совет депутатов городского поселения Кондинское решил:

1. Внести в решение Совета депутатов городского поселения Кондинское
от 1 октября 2021 года № 173 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории городского поселения Кондинское» (далее – решение) следующие изменения:
1.1. Пункт 2.4 Раздела II приложения к решению изложить в следующей редакции:

«2.4. Контрольный орган при проведении профилактических мероприятий осуществляет взаимодействие с гражданами, организациями только в случаях, установленных Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации». Если иное не установлено Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», профилактические мероприятия, в ходе которых осуществляется взаимодействие с контролируемыми лицами, проводятся только с согласия данных контролируемых лиц либо по их инициативе.».

1.2. Абзац одиннадцатый пункта 3.35 Раздела III приложения к решению изложить в следующей редакции:
«Внеплановая выездная проверка может проводиться только по согласованию с органами прокуратуры, за исключением случаев ее проведения в соответствии с пунктами 3, 4, 6, 8  части 1 статьи 57, частью 12 статьи 66 и частью 7 статьи 75 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».».
1.3. Абзац третий пункта 3.37 Раздела III приложения к решению утратил силу.
1.4. Подпункт 1 пункта 4.6 Раздела IV приложения к решению изложить в следующей редакции:

«1) выдать после оформления акта контрольного (надзорного) мероприятия контролируемому лицу предписание об устранении выявленных нарушений обязательных требований с указанием разумных сроков их устранения, а также других мероприятий, предусмотренных федеральным законом о виде контроля;.»

2. Настоящее решение опубликовать в сборнике «Вестник городского поселения Кондинское» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинский район.

Председатель Совета депутатов

городского поселения Кондинское                                                               К.А.Мазеин
Глава городского
поселения Кондинское                                                                                  В.А.Лукашеня
пгт. Кондинское

27 февраля 2025 года

№ 93